АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2020 года                            № 85 а
О предоставлении отсрочки на уплату арендных

платежей субъектами малого и среднего  предпринимательства
Во исполнение п. 12 перечня поручений Губернатора Ленинградской области по мерам поддержки субъектов предпринимательской деятельности Ленинградской области в период сложной эпидемиологической ситуации в связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции от 30.03.2020 № 65-3585/2020, администрация Клопицкого сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сектору финансов администрации муниципального образования Клопицкого сельского поселения Волосовский муниципальный район Ленинградской области по заявлению субъекта малого и среднего предпринимательства предоставить отсрочку сроком на 3 месяца (март, апрель, май) на уплату арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области и рассрочку на уплату указанных арендных платежей до конца 2020 года в следующем порядке:
1.1   В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключить дополнительное соглашение, предусматривающее отсрочку сроком на 3 месяца (март, апрель, май) на уплату арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области и рассрочку на уплату указанных арендных платежей до конца 2020 года.
1.2 По договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области не начислять пени, штрафы и неустойки на сумму арендной платы, подлежащей оплате в указанный период (март, апрель, май).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.
Глава администрации МО

Клопицкое сельское поселение                                                   Т.В.Комарова